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ZAKLAD:

Osrodek Badan Mostow, Betonéw i Kruszyw

Filia Wroctaw

LABORATORIUM / PRACOWNIA: Pracownia Mostéw i Urzadzen Odwadniajacych

Adres: Filia Wroctaw, 55-140 Zmigréd
tel. +48 71 385 38 80 do 82,
fax +48 71 385 38 02
Miejsce wykonania badania: Pomieszczenie laboratoryjne STEND w budynku A4
OBMBiK
TYTUL OPRACOWANIA:
BADANIA WYTRZYMAELOSCI NA ZGNIATANIE KREGOW BETONOWYCH
DN 500
Z1LECENIODAWCA: ZPB Kaczmarek Sp. z o.0.
Adres: Folwark 1
63-900 Rawicz
Numer umowy / numer zlecenia: TW-1/MS/09
OBIEKT BADAN: kregi betonowe DN 500
Préobke dostarczytl: Zleceniodawca
Data przyjecia prébek do badan: wrzesien 2009 r.
Préobke przyjat: Ewa Mazurkiewicz
Data wykonania badan: 03.11.2009 r.
METODA:

- Badanie wytrzymatosci na zgniatanie krggéw betonowych wg PN-EN 1917:2004(+AC:2009)

Opracowal: Kierownik Pracowni TW-1: Kierownik Osrodka Badan
mgr inz. Remigiusz Gut mgr inz. Ewa Mazurkiewicz Mostéw, Betonéw i Kruszyw:
dr Wiktor Jasinski
(podpis) (podpis) (podpis)

Data opracowania sprawozdania: 06.01.2010 r.

Pracownia Mostéw i Urzadzeh Odwadniajacych TW-1 IBDiM o$wiadcza, ze wyniki badah odnosza si¢ wytacznie
do badanej probki. Bez pisemnej zgody Pracowni Mostéw i1 Urzadzen Odwadniajacych TW-1 IBDiM
Sprawozdanie z badan nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w caloéci.

PS/TW-1/8.Z-1wyd. 2
obowiazuje od 29.09.2009 r.
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1. Probki do badan

Zleceniodawca dostarczyl do badan kreggi betonowe DN 500 w ilosci 6 szt.
Oznaczenie poszczeg6lnych probek podano ponizej w pkt. 2.

2. Badanie wytrzymalo$ci na zgniatanie elementéw komory roboczej (kregow)

Badanie przeprowadzono na stanowisku badan statycznych i1 dynamicznych STEND
zgodnie z norma PN-EN 1917:2004 (+AC:2009). Predkos$¢ przyrostu obciazenia ustalono na
0,2 kN/s. Podczas kontroli wygladu kregéw przed badaniem nie stwierdzono uszkodzen,
ubytkéw, rys ani wad produkcyjnych mogacych mie¢ wptyw na wytrzymato$¢ badanego
elementu.

Wedtug normy PN-EN 476:2001 wytrzymatlo$¢ na zgniatanie kregéw o S$rednicy
nominalnej do DN 1000 powinna wynosi¢ minimum 25 kN na metr dtugosci i na metr
srednicy wewnetrzne;j.

Tablica 1. Wyniki badania wytrzymalosci na zgniatanie kregéw betonowych DN 500

Cigzar wlasny
Obciazenie elementow Wysokosé Rzeczywisty
Lp Oznaczenie probki niszczace nos$nych wewngtrzna wynik badania
P obcigzenia h F,
P*
kN kN m kN/m
1 2 3 4 5 6
1 TW-1/MS/09/1 12,2 0,299 41,1
2 TW-1/MS/09/2 10,9 0,1 0,295 37,3
3 TW-1/MS/09/3 12,8 0,296 43,6
Wartos¢ srednia: 40,7

Niepewnos¢ wynikéw badan wynosi 3,2 %

PS/TW-1/8.Z-1wyd. 2
obowiazuje od 29.09.2009 r.
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Tablica 2. Wyniki badania wytrzymalosci na zgniatanie kregéw betonowych DN 500

Cigzar wlasny
Obciazenie elementow Wysokos¢ Rzeczywisty
Lp Oznaczenie probki niszczace nos$nych wewngtrzna wynik badania
P obcigzenia h F.
P*
kN kN m kN/m
1 2 3 4 5 6
1 TW-1/MS/09/4 13,1 0,295 44,7
2 TW-1/MS/09/5 12,0 0,1 0,290 41,7
3 TW-1/MS/09/6 11,8 0,291 40,9
Wartos¢ srednia: 42,4

Niepewnos¢ wynikéw badan wynosi 3,2 %

Badania wykonal:  drinz. Leszek Korusiewicz

mgr inz. Remigiusz Gut

Autoryzowat: mgr inz. Ewa Mazurkiewicz

Sporzadzono w 2 egz.
Otrzymuja:
egz. nr 1 — IBDIM/TW-!
egz. nr 2 — Zleceniodawca

KONIEC

PS/TW-1/8.Z-1wyd. 2
obowiazuje od 29.09.2009 r.




